建 政 － １２９２

令和４年２月２１日

各建設業団体等の長

様

秋田県行政書士会会長

秋田県建設部建設政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度経営事項審査及び令和５・６年度適用秋田県建設工事

入札参加資格審査の受付等について（通知）

令和４年度経営事項審査及び令和５・６年度適用秋田県建設工事入札参加資格審査

について、別紙１のとおり受付を行うこととしたので、お知らせします。

また、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、申請の受付開始前に予定していた

説明会に代えて、別紙２のとおり県公式ＹｏｕＴｕｂｅチャンネル「ＷｅｂＴＶあき

た」にて説明動画を配信することとしたので、ぜひ御視聴ください。

なお、経営事項審査を受けている県内建設業者に対しては、別途このことを通知し

ていますが、貴会会員等関係者に対する周知について、御協力くださるようお願いし

ます。

担当：秋田県建設部建設政策課

建設業班 佐竹、髙田

電話：０１８－８６０－２４２５

F A X：０１８－８６０－３８００

別紙１

経営事項審査及び建設工事入札参加資格審査の受付等について

１ 受 付

(1) 令和４年度経営事項審査の受付

【知事許可業者】

主たる営業所を所管する地域振興局総務企画部総務経理課にて受付します。

対象となる決算期 受 付 日

個人及び令和３年10月～12月決算の法人 令和４年 3月10日（木）・11日（金）

令和４年１月～３月決算の法人 令和４年 6月16日（木）・17日（金）

令和４年４月～６月決算の法人 令和４年 9月15日（木）・16日（金）

令和４年７月～９月決算の法人 令和４年12月 8日（木）・ 9日（金）

【大臣許可業者】

令和２年４月１日以降、大臣許可業者が経営事項審査申請書を提出する際は、

直接東北地方整備局へ郵送又は持参することとなりました。詳細は、東北地方整

備局ホームページをご確認ください。

(2) 令和５・６年度適用秋田県建設工事入札参加資格審査の受付

【知事許可業者】

経営事項審査と同時に主たる営業所を所管する地域振興局総務企画部総務経理

課にて受付することとし、最終の受付期限は令和５年１月３１日（火）までとし

ます。

※上記受付日に申請が間に合わない業者については、所管の地域振興局にお問

い合わせください。

【大臣許可業者】

経営事項審査の結果受領後に県建設部建設政策課にて受付します。

最終の受付期限は、知事許可業者と同様に令和５年１月３１日（火）までとし

ます。

【知事・大臣許可業者 共通】

賃金水準等の加点に係る追加申請は、令和５年１月４日（水）から同月３１日

（火）まで、県建設部建設政策課にて受付します（郵送又は持参）。

(3) 受付時間

午前９時から午後５時まで

２ 留意事項

経営事項審査、令和５・６年度適用秋田県建設工事入札参加資格審査ともに、制

度の変更があるため、申請する場合は、下記ページにある「申請の手引」を必ず確

認してください。

「美の国あきたネット」

（http://www.pref.akita.lg.jp/）

のページ内にある検索欄に

コンテンツ番号 ｢62648｣を

入力しクリックすると検索

できます。